FIGUEIREDO CIMA, Chefe de Gabinete, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a 

seguir: Informes do Diretor Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº 0901.2017/011641, EMPRESA 

BAIANA DE JORNALISMO S/A, a CAFI solicita o pagamento da Nota Fiscal nº 089812, no valor total de 

R$ 1.220,00 (hum mil e duzentos e vinte reais), emitida em 15/08/2017, sem cobertura contratual - A 

Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

Após, encaminhar à 

Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 02 – 

Processo nº 0901.2017/011639, EMPRESA BAIANA DE JORNALISMO S/A, a CAFI solicita o 

pagamento da Nota Fiscal nº 089811, no valor total de R$ 1.464,00 (hum mil e quatrocentos e sessenta e 

quatro reais), emitida em 15/08/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada conforme parecer 

jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

Após, encaminhar à Comissão de Sindicância para 

apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 03 – Processo nº 0901.2017/011709, 

EMPRESA EDITORA A TARDE S.A., a CAFI solicita o pagamento da Nota Fiscal nº 136820, no valor 

total de R$ 1.540,00 (hum mil e quinhentos e quarenta reais), emitida em 15/08/2017, sem cobertura 

contratual - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de

[...]

Após, encaminhar à 

Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 04 – 

Processo nº 0901.2017/013377, MARINA E ESTALEIRO ARATU LTDA. EPP, a CAFI solicita o 

pagamento da Nota Fiscal nº 20715, no valor total de R$ 11.690,70 (onze mil e seiscentos e noventa reais e 

setenta centavos), emitida em 24/08/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada conforme 

parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para 

dotação orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

interestaduais por ela operadas - A Diretoria Colegiada retira o processo de pauta e encaminha ao Diretor 

Executivo; Item 14 – Processo nº 0901.2017/013195, PARQUE PUBLICITÁRIO LTDA.-ME, a CAFI 

solicita o pagamento da Nota Fiscal nº 01812, no valor total de R$ 1.338,00 (hum mil e trezentos e trinta e 

oito reais), emitida em 16/08/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada conforme parecer 

jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;

[...]

pareceres técnico e jurídico. Encaminhar o processo à COSAU para as devidas providências; Item 24 – 

Processo nº 0901.2017/015917, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. EPP, 

solicita o pagamento da nota fiscal nº 0484-1, no valor total de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil 

reais), emitida em 18/10/2017, sem cobertura contratual - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e 

emissão da Declaração de Ordenador de Despesa;